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Coraz częściej słyszymy o

tragicznych w skutkach wypadkach z udziałem pieszych. Wielu z tych zdarzeń

można by było uniknąć, gdyby pieszy przechodząc przez jezdnie lub torowisko

zachował szczególną ostrożność, upewniając się, że przejście jest bezpieczne.

 

Niestety często zaabsorbowani swoimi telefonami komórkowymi, piesi nie zwracają

uwagi na otaczających ich świat i tracą życie pod kołami samochodów czy

tramwajów. A wystarczy tak nie wiele, po prostu „Odłóż telefon i żyj”. Właśnie pod

tym hasłem z początkiem grudnia ruszyła w Katowicach akcja profilaktyczna.

- Bezpieczeństwo uczestników

ruchu drogowego jest dla nas jednym z priorytetowych zadań, dlatego w tym

obszarze ściśle współpracujemy z Policją. Dbając o pieszych tylko w ostatnich latach

wprowadziliśmy w wielu miejscach Katowice strefę ograniczonej prędkości Tempo

30, na skrzyżowaniach o podwyższonej wypadkowości zainstalowaliśmy sygnalizację

świetlną. Dokonaliśmy także szeregu zmian wpływających na zmniejszenie

prędkości przez kierowców, m.in. budowę wyniesionych przejść dla pieszych czy też
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progi zwalniające. Pozytywny wpływ na bezpieczeństwo ma także monitoring

miejski czy rowerowe patrole policji i straży miejskiej. Statystyki pokazują, że na

drogach Katowic jest dziś o wiele bezpiecznej niż 5 czy 10 lat temu. Niestety wciąż

dochodzi do tragicznych zdarzeń, dlatego podejmujemy kolejne działania – mówi

Marcin Krupa, prezydent Katowic. – Coraz większą rolę odgrywają działania

edukacyjne. Akcja „Odłóż telefon i żyj” ma zwrócić uwagę na duży problem jakim

staje się zjawisko „smarfonowego zombie”, co niestety może przynosić fatalne

skutki. Niestety wciąż zdarzają się kierowcy, którzy łamią przepisy i nie ustępują

pierwszeństwa pieszym na pasach, dlatego musimy w takich miejscach zachować

szczególną ostrożność – dodaje prezydent Marcin Krupa.

Pod koniec zeszłego tygodnia przy przejściach dla pieszych, gdzie odbywa się

największy ruch, pojawiły się napisy apelujące o odłożenie na chwilę swojego

telefonu, rozejrzenie się i sprawdzenie, czy bezpiecznie można przejść na drugą

stronę. Hasła „Odłóż telefon i żyj” są widoczne na skrzyżowaniu ul. 3 Maja i Placu

Wolności oraz ul. Kościuszki i Placu Miarki. Natomiast jeśli warunki pogodowe

pozwolą – podobne pojawią się w innych częściach miasta, m.in. przy skrzyżowaniu

ul. Piotrowickiej z ul. Panewnicką.

Dodatkowo w najbliższy wtorek 3 grudnia katowiccy policjanci przeprowadzą

działania profilaktyczne w ramach akcji „Odłóż telefon i żyj!”. Mundurowi w rejonie

przejść gdzie odbywa się największy ruch pieszych, będą apelować do przechodniów

o to, by odłożyli swoje smartfony na chwilę do kieszeni i rozejrzeli się czy przejście

przez drogę jest bezpieczne.
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